
 

 
 

Lungadige Porta Vittoria, n. 17, 37129 – Verona 
Telefono: +0039 045 8028299 -  Telefax: +0039 045 8028059 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

Il Direttore 

Verona, 20 giugno 2023 
 

PROVVEDIMENTO D’URGENZA 
 

IL DIRETTORE 
 

− Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, e in particolare l’art. 23, comma 2 e l’art.18 comma 1. 
 

− Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 31.05.2023 con la quale viene autorizzata 
l’emissione del Bando per il conferimento degli incarichi di insegnamento rimasti vacanti per 
l’A.A. 2023/2024. 

 

− Visto il Bando n. 23-010 di selezione con procedura comparativa pubblica per titoli per il 
conferimento degli incarichi di insegnamento/modulo d’insegnamento e attività didattiche 
laboratoriali, rimasti vacanti per l'anno accademico 2023/2024. 

 

− Considerato che la partizione dell’insegnamento vacante, messo a bando, di “Global risk-
society and politics” per il CdS in Studi Strategici per la Sicurezza e le Politiche Internazionali 
non è costituita da 3 CFU di esercitazione per un totale di 36 ore, come indicato sul Bando, 
ma da 3 CFU di lezione per un totale di 18 ore. 

 

− Vista l’urgenza a provvedere in merito alla rettifica del numero delle ore dell’insegnamento di 
“Global risk-society and politics” e del fatto che il prossimo Consiglio di Dipartimento è fissato 
per un periodo successivo alla scadenza del bando stesso; 

 

 
D E C R E T A 

 
Di rettificare il numero delle ore messe a bando dell’insegnamento di “Global risk-society and 
politics” per il CdS in Studi Strategici per la Sicurezza e le Politiche Internazionali come da 
seguente tabella: 
 

Id. 
Copertura Corso di Studio Insegnamento Anno 

corso 
Tipo 

Attività 
Formativa 

Cod. 
Settore Part. Stu. Des. Sede CFU Ore Des. 

Periodo 

570882 
W25 - STUDI 
STRATEGICI PER 
LA SICUREZZA E LE 
POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

4S010552 - GLOBAL 
RISK-SOCIETY AND 
POLITICS 

2 
B - 
Caratterizza
nte 

SPS/01 Parte II VERONA 3 Lezione:
18 

II semestre 
19/02/2024 - 
31/05/2024 

 
 
Il presente Provvedimento d’urgenza sarà oggetto di ratifica nella prossima seduta del Consiglio di 
Dipartimento di Scienze Umane. 
 
 

                       Il Direttore 

                   Prof. Riccardo Panattoni
* 

 
*
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università 

di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.. 




		2023-06-20T13:18:04+0200
	IT
	Riccardo Panattoni




